
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 18 
Data: 07.02.2015 
 
OGGETTO: Revoca delibera di Giunta Comunale n. 52 del 3.7.2012. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sette , del mese di febbraio , nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 17,30. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 

 

IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, 
constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che con atto di Giunta Comunale n.52 del 3.7.2012 veniva approvato il 
disciplinare di collaborazione a titolo gratuito per consulenze psicologiche;  

Considerato che con atto di Giunta Comunale n.2 del 2.1.2015 è stata approvata la 
convenzione  con la Fondazione Calabria Etica per  l’apertura gratuita di uno sportello 
territoriale di Segretariato Sociale per promuovere la tutela dei diritti civili in particolare 
dei soggetti svantaggiati; 

Considerato, altresì,  che il Comune di Fagnano Castello , nell’assolvere compiti in materia 
sociale intende stabilire una proficua collaborazione con la Fondazione Calabria Etica, creando 
sinergie con la stessa per la realizzazione del progetto “Centro per la famiglia” diretto a 
realizzare interventi e servizi sociali destinati a rimuovere, sostenere e superare le condizioni di 
bisogno e di difficoltà delle persone fisiche e delle famiglie; 

Atteso che tra le azioni svolte dalla Fondazione rientra il sostegno psicologico 
attraverso la realizzazione di servizi finalizzati al sostegno della persona, 
all’individuazione e al potenziamento delle risorse per la risoluzione delle varie 
problematiche; 

Rilevato che  alla luce di questa nuova realtà si ritiene  necessaria la revoca della 
delibera n. 52 del 3.7.2012; 



Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabili del Servizio affari 
generali, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
 
Di revocare la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 3.7.2012; 
 
Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio 1  per gli atti di 

competenza. 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


